
公益社団法人 広島県診療放射線技師会 

広島中央支部研修会 
拝啓、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  
さて、以下のとおり広島県診療放射線技師会広島中央支部研修会を開催したします。  
ご多忙中とは存じますが、多くの皆様のご参加頂きますようよろしくお願いします。  

高精度な 
 乳がん診断に 
     向けて 
 乳がん検診ではマンモグラフィが  
広く認知されてきましたが、一方で、  
高濃度乳腺での対応や見落としなどが  
問題となっています。この研修会では  
より精度の高い乳がん検査を目指して、  
今後話題となるモダリティについて、  
分かりやすく解説していただきます。  

座長 吉島病院 花本隆秀 
 

１.「マンモトモシンセシス」      
広島大学病院 臼木麗奈 

 

２.「マンモエコー」～新技術の紹介～  
土谷総合病院 山下由香利 

 

３.「マンモPET」                
中電病院 有江和子 

 

広島市民病院 
９Ｆ 会議室 

平成30年 

３月８日 
(木) 19:00～20:30 

どなたでもご参加いただけます。参加費無料（但し､非技師会員の方は1000円徴収いたします） 
駐車場の補助券等はありません なるべく公共交通機関をご利用ください 


